



**WYROK**  
**W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Dnia 04 marca 2019 roku

**Sąd Rejonowy w Giżycku w II Wydziale Karnym** w składzie:

Przewodniczący – SSR Elżbieta Domagalska  
Protokolant – st. sekr. sąd. Urszula Ekstowicz, st. sekr. sąd. Aneta Dybikowska, st. sekr. sąd.  
Anna Żebrowska, st. sekr. sąd. Ewa Maciaszczyk

w obecności Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Białymstoku Krzysztofa Zwolińskiego,  
Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Białymstoku Marka Żendzian  
w obecności oskarżycieli posiłkowych: Anny Runce, Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej  
Tomasza Adama Olesik, Marka Józefa Smogorzewskiego

po rozpoznaniu na rozprawie w dniach: 29.03.2017r., 20.04.2017r., 25.09.2017r.,  
27.09.2017r., 13.11.2017r., 18.12.2017r., 09.04.2018r., 14.05.2018r., 18.06.2018r.,  
19.06.2018r., 29.10.2018r., 17.12.2018r., 18.02.2019r. sprawy

**1. Arkadiusza Bogdana Kujawa**  
**s. Bogdana i Mirosławy z d. Demczuk,**  
**ur. 23 lipca 1977 roku w Nysie**

**oskarżonego o to, że:**

**I.** w dniu 15 września 2016 roku w dostępnych ogólnie pomieszczeniach baru, kręgielni, korytarzach hotelu „St. Bruno” w Giżycku, w celu zmuszenia funkcjonariuszy Policji z Komendy Powiatowej Policji w Giżycku oraz Straży Miejskiej w Giżycku do zaniechania prawnej czynności służbowej związanej z podjętą m.in. wobec niego interwencją jako osoby naruszającej porządek publiczny, stosował przemoc wobec st. sierż. Anny Pińczak m.in. odpychał rękoma, uderzył w/w funkcjonariusza rękoma w lewe kolano oraz lewą rękę, czym spowodował u w/w stłuczenie kolana lewego oraz stłuczenie przedramienia prawego stanowiące naruszenie czynności narządu ruchu na czas nie przekraczający 7 dni oraz wobec post. Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej m.in. odpychał rękoma, uderzył w/w funkcjonariusza rękoma w lewą rękę, czym spowodował u w/w stłuczenie palców II i III ręki lewej stanowiące naruszenie czynności narządu ruchu na czas nie przekraczający 7 dni, a nadto odmówił podania swojej tożsamości, nie stosował się do poleceń, a także odpychał i wymachiwał rękoma, napierał masą ciała, szarpał za mundur i popychał oraz groził pozbawieniem pracy oraz znieważał słowami powszechnie uważanymi za obelżywe st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Annę Pińczak i post. Martę Przybyszewską – Kozłowską oraz strażnika miejskiego Marka Józefa Smogorzewskiego, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych

**tj. o czyn z art. 224§2 kk w zb. z art. 222§1 kk w zb. z art. 226§1 kk w zb. z art. 157§2 kk w zw. z art. 11§2 kk**

**II.** w dniu 15 września 2016 roku w dostępnych ogólnie pomieszczeniach baru hotelu „St. Bruno” w Giżycku naruszył nietykalność cielesną Jana Starek w ten sposób, że złapał go ręką za szyję, zniżył głowę w kierunku do podłogi, a następnie uderzył go co najmniej dwa razy kolanem w klatkę piersiową

**tj. o czyn z art. 217§1 kk**

**III.** W dniu 15 września 2016 roku w dostępnych ogólnie pomieszczeniach baru hotelu „St. Bruno” w Giżycku znieważył Elżbietę Annę Andrzejewską poprzez pomówienie w/w o uprawianie prostytutki

**tj. o czyn z art. 212§1 kk w zb. z art. 216§1 kk w zw. z art. 11§2 kk**

## **2. Piotra Sławomira Bieniek**

**s. Mieczysława i Grażyny z d. Dzierżawska**

**ur. 16 maja 1974 roku we Wrocławiu**

**oskarżonego o to, że:**

**IV.** W dniu 15 września 2016 roku w dostępnych ogólnie pomieszczeniach baru, kręgielni, korytarzach oraz przed hotelem „St. Bruno” w Giżycku, w celu zmuszenia funkcjonariuszy Policji z Komendy Powiatowej Policji w Giżycku oraz Straży Miejskiej w Giżycku do zaniechania prawnej czynności służbowej związanej z podjętą m.in. wobec niego interwencją jako osoby naruszającej porządek publiczny, stosował przemoc wobec st. sierż. Tomasza Olesik, m.in. odpychał rękoma, podjął próbę uderzenia w/w funkcjonariusza ręką, a następnie uderzył w/w funkcjonariusza kolanem w okolice lewej strony żeber, czym spowodował u w/w stłuczenie klatki piersiowej po stronie lewej oraz skręcenie nadgarstka prawego stanowiące naruszenie czynności narządu ruchu na czas nie przekraczający 7 dni, a nadto odmówił podania swojej tożsamości, nie stosował się do poleceń, a także odpychał i wymachiwał rękoma, napierał masą ciała, szarpał za mundur i popychał oraz groził pozbawieniem pracy oraz znieważył słowami powszechnie uważanymi za obelżywe st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Annę Pińczak i post. Martę Przybyszewską-Kozłowską oraz strażnika miejskiego Marka Józefa Smogorzewskiego, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych

**tj. o czyny z art. 224§2 kk w zb. z art. 222§1 kk w zb. z art. 226§1 kk w zb. z art. 157§2 kk w zw. z art. 11§2 kk**

## **3. Roberta Jabłońskiego**

**s. Zdzisława i Janiny z d. Konaszewska,**

**ur. 22 listopada 1972 roku w Mońkach**

**oskarżonego o to, że:**

**V.** W dniu 15 września 2016 roku w dostępnych ogólnie pomieszczeniach baru, kręgielni, korytarzach hotelu „St. Bruno” w Giżycku, w celu zmuszenia funkcjonariuszy Policji z Komendy Powiatowej Policji w Giżycku oraz Straży Miejskiej w Giżycku do zaniechania prawnej czynności służbowej związanej z podjętą m.in. wobec niego interwencją jako osoby naruszającej porządek publiczny, stosował przemoc w postaci odpychania rękoma, uderzenia w/w funkcjonariuszy rękoma, a nadto odmówił podania swojej tożsamości, nie stosował się do poleceń, a także odpychał i wymachiwał rękoma, napierał masą ciała, szarpał za mundur i popychał oraz groził pozbawieniem pracy oraz znieważył słowami powszechnie uważanymi za obelżywe st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Annę

Pińczak i post. Martę Przybyszewską-Kozłowską oraz strażnika miejskiego Marka Józefa Smogorzewskiego, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych  
**tj. o czyn z art. 224§2 kk w zb. z art. 222§1 kk w zb. z art. 226§1 kk w zw. z art. 11§2 kk**

1. Oskarżonego **Arkadiusza Bogdana Kujawa** w zakresie czynu zarzucanego mu w pkt I aktu oskarżenia uznaje za winnego tego, że:
  - a) w dniu 15 września 2016r. na terenie hotelu St. Bruno w Giżycku w celu zmuszenia funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Giżycku i strażnika Straży Miejskiej w Giżycku do zaniechania prawnej czynności służbowej związanej z podjętą m. in. wobec niego interwencją jako osoby naruszającej porządek publiczny stosował przemoc wobec st. sierż. Anny Pinczak, post. Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej i st. sierż. Tomasza Adama Olesik w ten sposób, że napierał na nich ciałem i odpychał rękoma, szarpał za mundur st. sierż. Tomasza Adama Olesik i st. sierż. Annę Pinczak, a nadto uderzył st. sierż. Annę Pinczak powodując u niej stłuczenie kolana lewego oraz stłuczenie przedramienia prawego stanowiące naruszenie czynności narządu ruchu na czas nie przekraczający 7 dni i uderzył post. Martę Przybyszewską-Kozłowską powodując u niej stłuczenie palców II i III lewej ręki stanowiące naruszenie czynności narządu ruchu na czas nie przekraczający 7 dni, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych, tj. czynu z art. 224§2 kk w zb. z art. 222§1 kk w zb. z art. 157§2 kk w zw. z art. 11§2 kk i na tej podstawie oskarżonego skazuje, zaś na podstawie art. 224§2 kk w zw. z art. 11§3 kk przy zastosowaniu art. 37a kk w zw. z art. 33§1 i 3 kk wymierza mu karę grzywny w wysokości 100 (sto) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych,
  - b) w dniu 15 września 2016r. na terenie hotelu St. Bruno w Giżycku znieważył słowami powszechnie uznanymi za obelżywe funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Giżycku st. sierż. Tomasza Adama Olesik, Annę Pinczak i Martę Przybyszewską-Kozłowską oraz strażnika Straży Miejskiej w Giżycku Marka Józefa Smogorzewskiego podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych, tj. czynu z art. 226§1 kk i za to na podstawie art. 226§1 kk w zw. z art. 33§1 i 3 kk skazuje go na karę grzywny w wysokości 30 (trzydzieści) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych.
2. Oskarżonego **Arkadiusza Bogdana Kujawa** odnośnie czynu zarzucanego mu w pkt II aktu oskarżenia uznaje za winnego tego, że w dniu 15 września 2016r. w barze hotelu St. Bruno w Giżycku naruszył nietykalność cielesną Jana Krzysztofa Starek w ten sposób, że złapał go ręką za kark, zniżył jego głowę w kierunku podłogi, a następnie uderzył go kolaniem w klatkę piersiową, tj. czynu z art. 217§1 kk i za to na podstawie art. 217§1 kk w zw. z art. 33§1 i 3 kk skazuje go na karę grzywny w wysokości 30 (trzydzieści) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych.
3. Na podstawie art. 85§1 i 2 kk, art. 85a kk i art. 86§1 i 2 kk łączy wymierzone oskarżonemu **Arkadiuszowi Bogdanowi Kujawa** jednostkowe kary grzywny i wymierza mu karę łączną grzywny w wysokości 120 (sto dwadzieścia) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych.
4. Na podstawie art. 46§1 kk zasądza od oskarżonego **Arkadiusza Bogdana Kujawa** tytułem zadośćuczynienia za doznaną krzywdę:
  - a) na rzecz pokrzywdzonej Anny Runce (wcześniej Pinczak) kwotę 4.000 (cztery tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1a wyroku oraz

- kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1b wyroku,
- b) na rzecz pokrzywdzonej Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej kwotę 4.000 (cztery tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1b wyroku,
  - c) na rzecz pokrzywdzonego Tomasza Adama Olesik kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1b wyroku,
  - d) na rzecz pokrzywdzonego Marka Józefa Smogorzewskiego kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 1b wyroku.
5. Na podstawie art. 414§1 kpk w zw. z art. 17§1 pkt 9 kpk postępowanie karne o czyn zarzucany oskarżonemu **Arkadiuszowi Bogdanowi Kujawa** w pkt III aktu oskarżenia umarza i w tym zakresie na podstawie art.632 pkt 2 kpk koszty procesu ponosi Skarb Państwa.
6. Oskarżonego **Piotra Sławomira Bieniek** w zakresie czynu zarzucanego mu w pkt IV aktu oskarżenia uznaje za winnego tego, że:
- a) w dniu 15 września 2016r. na terenie hotelu St. Bruno w Giżycku w celu zmuszenia funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Giżycku i strażnika Straży Miejskiej w Giżycku do zaniechania prawnej czynności służbowej związanej z podjętą m. in. wobec niego interwencją jako osoby naruszającej porządek publiczny stosował przemoc wobec st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Anny Pinczak i post. Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej w ten sposób, że napierał na nich ciałem, odpychał rękoma st. sierż. Tomasza Adama Olesik i st. sierż. Annę Pinczak, a nadto podjął próbę uderzenia st. sierż. Tomasza Adama Olesika ręką, a następnie uderzył go kolaniem w okolice lewej strony żeber powodując u niego stłuczenie klatki piersiowej po stronie lewej oraz spowodował skręcenie nadgarstka prawego stanowiące naruszenie czynności narządu ruchu na czas poniżej 7 dni, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych, tj. czynu z art. 224§2 kk w zb. z art. 222§1 kk w zb. z art. 157§2 kk w zw. z art. 11§2 kk i na tej podstawie oskarżonego skazuje, zaś na podstawie art. 224§2 kk w zw. z art. 11§3 kk przy zastosowaniu art. 37a kk w zw. z art.33§1 i 3 kk wymierza mu karę grzywny w wysokości 90 (dziewięćdziesiąt) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawki dziennej równa jest kwocie 100 (sto) złotych,
  - b) w dniu 15 września 2016r. na terenie hotelu St. Bruno w Giżycku znieważył słowami powszechnie uznanymi za obelżywe funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Giżycku st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Annę Pinczak i post. Martę Przybyszewską-Kozłowską oraz strażnika Straży Miejskiej w Giżycku Marka Józefa Smogorzewskiego, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych, tj. czynu z art. 226§1 kk i za to na podstawie art. 226§1 kk w zw. z art. 33§1 i 3 kk skazuje go na karę grzywny w wysokości 30 (trzydzieści) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawki dziennej równa jest kwocie 100 (sto) złotych.
7. Na podstawie art. 85§1 i 2 kk, art. 85a kk i art. 86§1 i 2 kk łączy wymierzone oskarżonemu **Piotrowi Sławomirowi Bieniek** jednostkowe kary grzywny i wymierza mu karę łączną grzywny w wysokości 100 (sto) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawki dziennej równa jest kwocie 100 (sto) złotych.
8. Na podstawie art. 46§1 kk zasądza od oskarżonego **Piotra Sławomira Bieniek** tytułem zadośćuczynienia za doznaną krzywdę:
- a) na rzecz pokrzywdzonej Anny Runce (wcześniej Pinczak) kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6a wyroku oraz

- kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6b wyroku,
- b) na rzecz pokrzywdzonej Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6b wyroku,
  - c) na rzecz pokrzywdzonego Tomasza Adama Olesik kwotę 4.000 (cztery tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6b wyroku,
  - d) na rzecz pokrzywdzonego Marka Józefa Smogorzewskiego kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 6b wyroku.
9. Oskarżonego **Roberta Jabłońskiego** w zakresie czynu zarzucanego mu w pkt V aktu oskarżenia uznaje za winnego tego, że:
- a) w dniu 15 września 2016r. na terenie hotelu St. Bruno w Giżycku w celu zmuszenia funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Giżycku i strażnika Straży Miejskiej w Giżycku do zaniechania prawnej czynności służbowej związanej z podjętą m. in. wobec niego interwencją jako osoby naruszającej porządek publiczny stosował przemoc wobec st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Anny Pinczak i post. Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej w ten sposób, że napierał na nich ciałem oraz odpychał i popychał st. sierż. Tomasza Adama Olesik, a także groził mu pozbawieniem życia, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych, tj. czynu z art. 224§2 kk w zb. z art. 222§1 kk w zw. z art. 11§2 kk i na tej podstawie oskarżonego skazuje, zaś na podstawie art. 224§2 kk w zw. z art. 11§3 kk przy zastosowaniu art. 37a kk w zw. z art. 33§1 i 3 kk wymierza mu karę grzywny w wysokości 80 (osiemdziesiąt) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych,
  - b) w dniu 15 września 2016r. na terenie hotelu St. Bruno w Giżycku znieważył słowami powszechnie uznanymi za obelżywe funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Giżycku st. sierż. Tomasza Adama Olesik, st. sierż. Annę Pinczak i post. Martę Przybyszewską-Kozłowską oraz strażnika Straży Miejskiej w Giżycku Marka Józefa Smogorzewskiego, podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych, tj. czynu z art. 226§1 kk i za to na podstawie art. 226§1 kk w zw. z art. 33§1 i 3 kk skazuje go na karę grzywny w wysokości 30 (trzydzieści) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych.
10. Na podstawie art. 85§1 i 2 kk, art. 85a kk i art. 86§1 i 2 kk łączy wymierzone oskarżonemu **Robertowi Jabłońskiemu** jednostkowe kary grzywny i wymierza mu karę łączną grzywny w wysokości 90 (dziewięćdziesiąt) stawek dziennych przyjmując, że wysokość jednej stawkiiennej równa jest kwocie 80 (osiemdziesiąt) złotych.
11. Na podstawie art. 46§1 kk zasądza od oskarżonego **Roberta Jabłońskiego** tytułem zadośćuczynienia za doznaną krzywdę:
- a) na rzecz pokrzywdzonej Anny Runce (wcześniej Pinczak) kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9b wyroku,
  - b) na rzecz pokrzywdzonej Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9b wyroku,

- c) na rzecz pokrzywdzonego Tomasza Adama Olesik kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9a wyroku oraz kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9b wyroku,
  - d) na rzecz pokrzywdzonego Marka Józefa Smogorzewskiego kwotę 2.000 (dwa tysiące) złotych w związku ze skazaniem za czyn opisany w pkt 9b wyroku.
12. Na podstawie art. 627 kpk i art. 633 kpk zasądza od każdego z oskarżonych kwotę po 4.229,33 (cztery tysiące dwieście dwadzieścia dziewięć 33/100) złotych na rzecz każdego z oskarżycieli posiłkowych, tj. Anny Runce, Marty Przybyszewskiej-Kozłowskiej, Tomasza Adama Olesik i Marka Józefa Smogorzewskiego tytułem zwrotu poniesionych wydatków.
13. Na podstawie art. 627 kpk i art. 633 kpk oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 23.06.1973r. o opłatach w sprawach karnych (t.j. Dz. U. z 1983r., Nr 49 poz. 223 z późn. zm.) zasądza na rzecz Skarbu Państwa tytułem opłaty sądowej od oskarżonego **Arkadiusza Bogdana Kujawa** kwotę 960 (dziewięćset sześćdziesiąt) złotych, od oskarżonego **Piotra Sławomira Bieńka** kwotę 1.000 (jeden tysiąc) złotych, od oskarżonego **Roberta Jabłońskiego** kwotę 720 (siedemset dwadzieścia) złotych oraz obciąża każdego z nich 1/3 pozostałych kosztów sądowych.